

برگزاری کمیسیون مساعی حمیده در دومین روز کنفرانس وحدت



به گزارش خبرگزاری تقریب(تنا)، دبیر این کمیسیون دکتر محمد علی آذر شب و نواب رئیس آن، شیخ بدرالدین حسون مفتی سوریه و حجت الاسلام و المسلمین سید علی فضل ا□ بودند. دستور کار این جلسه، بررسی وضعیت کنونی جهان اسلام، تشکیل کمیته های ویژه برای بازدید از کشورها با علما و اندیشمندان، نخبگان و سیاستهایی جهت ارائه راهکارهای عملی رویارویی با مشکلات و بحرانهای کنونی و بررسی مسأله فاجعه منا که منجر به شهادت هزارن زائر خانه خدا شد و همچنین ارائه راهکارهای عملی بر مبنای اصول اسلامی و منافع امت، بود.

شیخ "بدر الدین حسون" مفتی سوریه، در این نشست از سفر کمیته مساعی حمیده به سوریه و اثرات مثبتی که در این کشور به دنبال داشته است، قدردانی کرد؛ وی با اشاره به اینکه اختلافات در جهان اسلام گسترده شده است و رسانه ها آتش آن را شعله ورتر می کنند، گفت: ما برای ایجاد مصالحه در جهان آمادگی داریم تا با هرکسی که موافق این امر باشد، گفتگو کنیم، زیرا برای پایان دادن به این اختلافات راهی جز مصالحه وجود ندارد و همه با هم باید برای آن تلاش کنیم.

در ادامه این نشست، "شیخ نعیم قاسم" معاون دبیر کل حزب ا[] گفت: ما دو نوع دیدار و گفتگو داریم، دیدار با علما و نوع دوم دیدار با رهبران مردمی و انجمنها؛ باید از شیوه های مختلف برای گفتگو استفاده کنیم؛ حتی اگر این گفتگو سودی نداشته باشد؛ باید هر دری که امکان گفتگو در آن وجود داشته باشد را بزنیم؛ حزب ا[] و المستقبل در لبنان حدود 46 بار با هم گفتگو داشتند؛ هر چند که در این گفتگوها به توافق نمی رسیدیم اما ما توانستیم علی رغم اختلاف عقیده بنشینیم و با هم گفتگو کنیم.

"شیخ زهیر جعید" رئیس جبهه عمل اسلام لبنان هم ضمن تشکر از تلاشهای آیت ا[] اراکی در کمیته مساعی حمیده گفت: هرچقدر چالشهای بیشتری در جهان اسلام به وجود آید؛ باید تلاش بیشتری برای صلح بین مسلمانان داشته باشیم؛ ما در زمینه گفتگو با حکام نمی توانیم به نتیجه ای برسیم چون آنها گوش شنوا ندارند اما می توانیم از شخصیت های تأثیر گذار بر حکام در این زمینه استفاده کنیم.

وی افزود: ما باید برای مقابله با اختلافات و شکافهای به وجود آمده در جهان اسلام؛ برنامه های خاصی برای هر کشور داشته باشیم تا بتوانیم از دیدگاههای یکدیگر استفاده کنیم و بیش از پیش به هم نزدیک شویم و در برابر طرح صهیونیستها و گروههای تکفیری بایستیم.

"خانم دکتر سناتور اکبری" از فرهیختگان افغانستان، در این کمیسیون با تشکر از دبیر کل مجمع تقریب برای برگزاری کنفرانس وحدت، از همه کشورهای اسلامی خواست تا به کمک مردم افغانستان بشتابند.

وی گفت: جنگ امروز افغانستان جنگ بین شیعه و سنی نیست و ما امروز هیچ مشکلی بین قومیتها در افغانستان نداریم؛ جنگ افغانستان یک جنگ نیابتی است که خطری برای کشورهای آسیای میانه و منطقه است؛ اکبری از علمای جهان اسلام خواست تا بر منابر تبلیغ کنند، اسلام بر خلاف آنچه که گروههای افراطی می گویند، دین خشونت و خونریزی و قتل و کشتار نیست بلکه دین رحمت و تسامح است.

"سید صدرالدین قپانچی" یکی از رهبران مجلس اعلای اسلامی عراق هم در این نشست گفت: امروز برای حل اختلافات نباید مسائل بی اهمیت را در اولویت قرار داد؛ مثلاً اولویت ما در عراق باید مقابله با داعش و آزاد سازی مناطق تحت اشغال این گروه تروریستی باشد و چنانکه شاهد هستیم امروز داعش در عراق در تنگنا قرار گرفته است و ما دستاوردها و پیروزیهای بزرگی به دست آورده ایم.

در ادامه "ایمن زیتون" از علمای سوریه با اشاره به مسؤولیتهای سنگینی که بر دوش کمیته مساعی حمیده است، پیشنهاد داد که فعالیت این کمیته منحصر به علما نباشد، بلکه در آن از فرهیختگان و

افراد معتمد که در مناطق مختلف تأثیرگذار هستند، استفاده شود.

شیخ محمود العیساوی از علمای عراق، دکتر کمال الهلباوی اندیشمند مصری، دکتر سعید الشهابی تحلیلگر بحرینی، شیخ حسن شیبّر از عراق و ... از جمله کسانی بودند که در نشست کمیسیون مساعی حمیده سخنرانی کردند.